
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-12463/90-2024 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 19. února 2024 

Přítomni: Dolný, Chytil, Kopecký, Labischová, Malura, Pánek, Pumprová, Richterová, 
Sibinský, Sochorová, Ševčík, Špunda, Tichá, Zahradník 
 
Omluveni: Kocourek, Pánek 
 
Hosté: Durčák, Elischer, Seberová, Antonín, Psík, Honová, Vido, Vlček, Dokoupilová, 
Olšovský, Závacká, Komínek 
 
Zahájení zasedání: 13:00 
Konec zasedání: 16:10 
 
Jednání vedl předseda RVH doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

4. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

5. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

6. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

7. Změna garanta a studijního plánu ve studijním programu FF OU 

8. Změna garanta ve studijním programu LF OU 

9. Hodnocení ex post studijních programů FF OU 

10. Změna studijního plánu ve studijním programu LF OU 

11. Změna garanta ve studijním programu PdF OU 

12. Různé 

 

 
Předseda RVH OU na úvod přivítal členy RVH OU. Rada byla způsobilá k usnášení. 
  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

 

Kopecký uvedl projednání žádosti o akreditaci profesního bakalářského studijního programu 

Cizí jazyky pro firemní praxi v prezenční formě. Zpravodajkou byla Labischová. Za FF byli 

přítomni děkan Antonín, proděkan Psík a garantka dr. Honová. 

Zpravodajka uvedla: 

- jedná se o nově koncipovaný, čtyřletý profesní bakalářský program předpokládající 

těsné sepětí výuky cizích jazyků s firemní praxí, 

- přidanou hodnotou nového programu je rozšíření studijního plánu o disciplíny 

zaměřené na získání kompetencí nezbytných pro uplatnění v komerční sféře, 

- významnou složku studia představuje Souvislá profesní praxe v rozsahu 12 týdnů (480 

hodin, tj. jeden semestr), 

- pozitivně lze hodnotit výstup z odborné praxe – portfolio, které nahrazuje klasickou 

bakalářskou práci, 

- oba externí posudky byly jednoznačně doporučující (studijní program je hodnocen jako 

dobře promyšlený, kvalitně zpracovaný, inovativní a konkurenceschopný, oceňovány 

jsou zejména propojení pokročilé znalosti dvou cizích jazyků a odborných kompetencí, 

rozsah profesní praxe a zaměření na osvojení interkulturních kompetencí), 

- jedna z hodnotitelek vyjádřila pochybnost, zda se podaří dosáhnout zamyšlené 

výstupní úrovně C1, 

- některé nedostatky v akreditačním spisu byly odstraněny už v průběhu po jednání 

pracovní skupiny, 

- zpravodajka doporučila: 

o rozšířit počet smluv s externími partnery, 
o zintenzivnit spolupráci se zahraničními partnery v oblasti praktických stáží ve 

firmách v zahraničí, 
o zapojit také katedru anglistiky a amerikanistiky, 
o s postupným naplňováním jednotlivých ročníků sledovat výukovou zátěž 

akademiků, 
o pokusit se do budoucna o zapojení absolventů tohoto programu do výuky a 

mentoringu, 
- otázkou zůstává motivace uchazečů pro volbu čtyřletého bakalářského programu. 

 
Zpravodajka za pracovní skupinu doporučila žádost ke schválení. 

 

Děkan Antonín uvedl: 

- všechny tři projednávané programy FF vycházejí z průzkumu, který zjišťoval, jaký typ 

absolventů firmy očekávají, sběr dat probíhal dva roky, byly také zohledněny 

požadavky uchazečů, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- nové programy budou pro FF výzvou, ale uchazeči se mění, poptávka po absolventech 

se mění a FF se musí také proměnit, nové programy doplní klasické studijní programy, 

- programy jsou připravovány pro uchazeče, kteří budou chtít získat bakalářský titul a 

odejít do praxe, 

- na katedru anglistiky a amerikanistiky jsou úspěšně nabíráni noví pracovníci, katedra 

se bude do realizace programů s postupem času více zapojovat, 

- neustále jsou podepisovány smlouvy s novými partnery z praxe, bude se usilovat také 

o získání partnerů ze zahraniční. 

 

Garantka Honová uvedla: 

- výuková zátěž akademiků bude sledována, bude záležet, kolik uchazečů se bude 

hlásit, 

- naprostá většina studentů už na začátku bude vědět, kterému jazyku se bude chtít 

věnovat, 

- důležitá bude role tutora každého jazyka, který bude studentům vysvětlovat strukturu 

studia, studijní plán, systém praxe atd. 

 

Dolný se zeptal, zda si studenti praxe shánějí sami nebo je to zajištěno ze strany fakulty. 

Honová odpověděla, že student si může firmu najít sám nebo si vybere z cca 15 firem, které 

mají s FF uzavřeno memorandum (rejstřík firem je dále rozšiřován). Studenti též mohou získat 

zahraniční zkušenost, vyjet v rámci programu Erasmus. FF má také pracovnici, která se věnuje 

koordinaci praxí.   

 

Malura prohlásil, že mu přijde logické, že pokud mají studenti dospět k úrovni C1 a absolvovat 

dostatečnou praxi, měl by daný bakalářský program mít dobu studia čtyři roky. Neobává se, 

že by to studenty masově odradilo. 

 

Honová opustila zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 12. 

 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

 

Kopecký uvedl projednání žádosti o akreditaci profesního bakalářského studijního programu 

Žurnalistika v prezenční formě. Zpravodajkou byla Pumprová. Za FF byli přítomni děkan 

Antonín, proděkan Psík, garant dr. Vlček a vedoucí katedry sociologie dr. Vido. 

Pumprová uvedla: 

- jedná se o nový program, jehož zázemí bude muset být vybudováno,  

- oba hodnotitelé považují program za perspektivní a konkurenceschopný, nepochybují 

o zájmu uchazečů ani poptávce zaměstnavatelů, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- garant splňuje minimální požadavky dle Zásad pro studijní program s profesním 

profilem (odborná kvalifikace vztahující se k danému bakalářskému studijnímu 

programu nebo ke studijnímu programu blízkého nebo příbuzného obsahového 

zaměření), kdy jeho doktorské vzdělání i tvůrčí činnost spadá do příbuzného oboru 

(Ph.D. v oboru Teorie a dějiny filmu, divadla a audiovizuální kultury, Mgr. Mediální 

studia a žurnalistika; tvůrčí činnost v oboru filmová, resp. mediální studia), absence 

publikační činnosti vztahující se přímo k žurnalistice (tj. zpravodajství a publicistice) je 

ovšem nevýhodou, a to i ve vztahu ke garantovaným předmětům, garant by měl 

přinejmenším v sebehodnotící zprávě realisticky objasnit, jak svou tvůrčí činnost k 

žurnalistice nasměruje, posudky zmiňují, že garantova publikační činnost zatím nemá 

mezinárodní rozměr a že neřešil výzkumné projekty vztahující se k navrhovanému SP, 

což je však do značné míry vysvětlitelné novostí programu na OU, juniorní badatelskou 

pozicí garanta a jeho dosavadním krátkým angažmá na OU, 

- jádro programu má být zajišťováno třemi akademickými pracovníky, kteří se nacházejí 

v juniorní pozici a třemi zkušenými odborníky z praxe (zpravodajka vysoce hodnotí 

zajištění odborníků z praxe formou pracovní smlouvy), 

- oba posuzovatelé se shodli na tom, že v personálním zajištění programu postrádají 

pracovníka s žurnalistickým zaměřením na celý úvazek, upozorňují také na přílišné 

zatížení dr. Vlčka garancí předmětů ZT a PZ, k nimž nemá vždy odpovídající publikační 

činnost, garantka navrhuje ještě jednou personální zajištění promyslet, 

- k posílení personálního zajištění by výrazně přispělo, kdyby žádost o akreditaci byla 

podána až poté, co doktorand Mgr. Lukáš Slavík dosáhne Ph.D. v oboru Mediální a 

žurnalistická studia, a kdyby se od začátku realizace SP počítalo s jeho zapojením na 

úvazek 1,0; mohl by se pak s dr. Vlčkem podělit o garanci ZT předmětů, 

- posuzovatelé dále upozorňují, že je potřeba hlídat hranici k blízkým, současně však 

odlišným oborovým oblastem (mediálním a filmovým studiím, uměleckým oborům 

apod.), aby uchazeč nezůstával na pochybách, že prioritou programu je příprava na 

práci novinářskou/publicistickou (a nikoliv např. uměleckou), 

- zpravodajka doporučuje: 

o nasměrovat garantovu tvůrčí činnost k žurnalistice a toto adekvátně a 

realisticky popsat v sebehodnotící zprávě, do budoucna by se garant měl také 

pokusit o uplatnění publikačních výstupů v zahraničí a získání projektů, 

o promyslet a zkonkrétnit rozvahu personálního rozvoje pedagogického týmu – 

zvážit personální zajištění SP/plánovaných úvazků s ohledem na kvalifikaci 

vyučujících, míru jejich zapojení a tvůrčí činnost ke garantovaným předmětům, 

o ve spise klást větší důraz na to, že se studující připravují na výkon žurnalistické 

profese (zpravodajství a publicistiky), 

o provést některé změny ve skladbě předmětů a další doporučení popsaná ve 

stanovisku pracovní skupiny. 

Zpravodajka za pracovní skupinu doporučila žádost ke schválení s výhradou změn ve spise. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Garant Vlček uvedl: 

- připravuje jeden TAČR a jeden OP JAK, oba jsou primárně žurnalistické a počítají 

s výstupy v angličtině, projekt realizovaný pro ČT bude rozsáhleji popsán 

v akreditačním spise, 

- není vhodné mít odborníka z praxe na plný úvazek, protože tím ztrácí kontakt s praxí, 

- absenci akademika zaměřeného na média si uvědomuje, Mgr. Slavík by měl disertační 

práci obhájit letos na podzim (práce je soubor tří textů s předmluvou, všechny texty 

jsou v recenzním řízení v zahraničních žurnálech), toto by mělo garantovi odlehčit 

v garantování předmětů, garantování dvou předmětů také převezmou dr. Hlaváček a 

dr. Pavlík, garantovi tak zůstane 5 předmětů, kdy jeden by pak měl po získání Ph.D. 

převzít Mgr. Slavík, 

- program nikdy neměl ambici přesahovat do umění, televizní dokument považuje za 

publicistický žánr (uvedl, že se vede metodologický spor, kde začíná televizní a kde 

autorský dokument), Dramaturgické praktikum bude přesunuto do volitelných předmětů 

a bude zaveden povinný předmět Tematicky orientovaná žurnalistika, který bude 

reagovat na výhrady, že ve studijním plánu chybí např. žurnalistika politická, sociální 

apod., 

- předmět Mediální analýza bude upraven, bude zavedena kvalitativní analýza a dojde 

k redukci kvantitativní analýzy, předmět obsahující téma etiky médií bude přejmenován 

na Etiku médií kvůli lepší čitelnosti předmětu, 

- bude upraven profil absolventa a cíle studia. 

Malura považuje argumenty posuzovatelů za závažné. Souhlasí s návrhem Pumprové, že by 

bylo vhodné počkat, až Mgr. Slavík bude mít dokončené doktorské studium, čímž by se 

rozložily klíčové předměty mezi více akademiků, posílila by se žurnalistická složka akademika 

s odpovídajícím vzděláním a také garant by mohl do té doby publikovat v oblasti žurnalistiky. 

Má za to, že pokud by se počkalo, tak by se vyřešilo více problémů najednou.  

 

Garant Vlček zdůraznil, že program je pevně zakotven v žurnalistice, obsahuje převahu 

prakticky orientovaných žurnalistických kurzů. Ohledně ukončení doktorského studia Mgr. 

Slavíka uvedl, že by to možná bylo lepší, ale otázkou je, zda chceme čekat. 

 

Vlček opustil zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 12. 

 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

 

Kopecký uvedl projednání žádosti o akreditaci profesního bakalářského studijního programu 

Aplikovaná humanitní studia pro pracovní trh v prezenční formě. Zpravodajkou byla 

Richterová. Za FF byli přítomni děkan Antonín, proděkan Psík, garantka dr. Dokoupilová a 

vedoucí katedry sociologie dr. Vido. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Richterová uvedla: 

- jedná se o profesní, čtyřletý bakalářský program, který nemá v ČR obdobu, je 

zaměřený na humanitní studia z profesního pohledu, 

- proběhlo několik konzultací s garantkou, spousta věcí se vyjasnila a posunula, 

- oba posudky považují program za inovátorský, umožňující mezioborové propojení a 

úzkou spolupráci s praxí, oceňována je možnost získávání mikrocertifikátů v průběhu 

praxe, 

- posudky upozorňují na dílčí chyby (různé kreditové ohodnocení, špatně formulované 

výsledky učení, chybějící kritéria hodnocení), 

- v posuzované verzi spisu je problémem nekonzistentnost programu, kdy předměty ZT 

nevedou k SSZ, nebylo dostatečně jasné, jak bude program zakončen a jak bude 

vypadat SZZ (během konzultací se toto posunulo dále), 

- problematické je také navržené zařazení do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika 

(z 35 %), což neodpovídá charakteru programu, 

- nejsou specifikovány požadavky na mentory, kteří zaštiťují praxe ve firmách a podílí se 

na vedení praktické závěrečné práce studentů, 

- chybí evidence-based zdůvodnění potřeby vzniku programu, 

- název programu je příliš dlouhý a může být pro uchazeče neatraktivní, 

- vedle výše uvedeného doporučila: vypsat 10-15 hlavních výsledků učení pro celý 

studijní programu a vysvětlit úvazky nižší než 1,0 u některých garantů ZT/PZ. 

Zpravodajka za pracovní skupinu doporučila žádost ke schválení s výhradou změn ve spise. 

 

Garantka Dokoupilová uvedla: 

- název je komplikovaný a bude potřeba s ním z hlediska propagace pracovat, vznikal 

složitě, bylo třeba zohlednit pohled akademické obce i profesních svazů a jednotlivých 

zaměstnavatelů, kteří potřebují názvu programu uvedeném v CV absolventů správně 

rozumět, navíc na program je navázáno množství memorand zavedených do registru 

smluv, při reakreditaci by bylo možné název zrevidovat, program míří do oblasti HR, 

PR a public affairs, pro které bohužel neexistuje společné nadřazené slovo, 

- došlo k přeskupení předmětů ZT/PZ, aby odpovídaly obsahu SZZ, do akreditačního 

spisu bude zařazen předmět SZZ, její těžiště bude v oblasti řízení lidských zdrojů, 

dalším okruhem budou výzkumné metody (klíčové pro public affairs), 

- v průběhu studia je nabízena možnost získat mikrocertifikáty, student, který musí 

ukončit/přerušit studium tak má pro trh práce něco v ruce, má také větší motivaci, aby 

se do studia v budoucnu vrátil, jedná se tak o nástroj snižování studijní neúspěšnosti, 

- plánuje se příprava HR předmětů v angličtině pro přijíždějící v rámci Erasmus+, kteří 

se do HR modulu už nyní hlásí, zároveň se plánuje verze kombinovaného studia 

programu, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- zařazení do oblastí vzdělávání komplikuje multioborovost programu, nové navržené 

zařazení je: Sociologie 55 %, Mediální a komunikační studia 25 %, Filosofie 10 %, 

Historie 10 %, 

- dochází k rozšiřování partnerů pro praxe, pro mentory je připraven mentoringový 

program, mentoři budou proškoleni, 

- hlavní výsledky učení pro celý program se budou skládat z výstupů učení ZT předmětů 

a studiem získaných přenositelných kompetencí (vycházející ze závěrů projektu 

Interreg), 

- dr. Pezdovi bude letos úvazek navýšen na 1,0, u předmětu Sociologie bydlení došlo ke 

změně garanta – jsou tak vyřešeny výtky k úvazkům. 

 

Dolný se dotázal na počet mikrocertifikátů a jejich provázání s předměty. Garantka reagovala: 

- bude se jednat o tři mikrocertifikáty (HR, PR, PA), 

- předměty budou povinně volitelné, 

- mikrocertifikát bude založen na praktické zkoušce postavené na případové studii, která 

bude souviset s danou oblastí. 

 

Kopecký podpořil smysl mikrocertifikátů, uvedl, že univerzita se jimi intenzivně zabývá. 

Mikrocertifikáty budou v blízké budoucnosti pro univerzitu zajímavé nejen z obsahového, ale 

také z finančního hlediska. Dále představil koncept Blended Intensive Programme (BIP) – 

krátkodobé mobility v rámci Erasmus+, které budou mít také ekonomický význam. 

 

Chytil uvedl: 

- má zkušenost se studenty podobného programu na UK, studenti z programu 

odcházejí, protože neví, k čemu skladba předmětů slouží, má obavu, že to studentům 

projednávaného programu OU také nemusí být srozumitelné, 

- program obsahuje tolik disciplín, že to studenty může odrazovat, 

- pokud by bylo možné program koncipovat tak, že by první dva roky byly společné a od 

třetího roku by si student volil specializaci, tak studenti by dříve věděli, k čemu má jejich 

studium sloužit. 

 

Dokoupilová uvedla: 

- jsou si vědomi, že by si student měl od začátku studia uvědomovat, do jaké oblasti 

směřuje, proto je do prvního ročníku zařazena úvodní praxe, kde se student seznámí 

s prostředím všech tří specializací, 

- návrh dva roky společného studia + dva roky specializace by znamenal celkovou 

změnu koncepce programu. 

 

Dokoupilová, Antonín a Vido opustili zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 12. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

4. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Kopecký uvedl projednání hodnocení ex post bakalářského studijního programu Dějiny umění 

v prezenční formě. Zpravodaj Sibinský přednesl své závěry. Za FF byl přítomen proděkan Psík 

a garant dr. Olšovský. 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

Bakalářský SP je zabezpečen 43 akademickými 
pracovníky, z toho 15 AP garantuje ZT a PZ předměty. 
Kvalifikace a rozsahu úvazků je u garantů ZT a PZ 
předmětů odpovídající požadavkům, pouze v jediném 
případě neodpovídá rozsah úvazku, a to u prof. P. 
Zatloukala garantující ZT předměty. Dle komentáře 
garanta SP, bude tato situace vyřešena v AR 2024/25, kde 
garance předmětů převezme dr. J. Jung. Z hlediska délky 
pracovních smluv, mají ve většině případů garanti ZT a PZ 
předmětů smlouvy na dobu neurčitou, pouze u dvou je to 
do r. 2024 a 2025. Vzhledem ke komentáři garanta SP k 
personální rozvoji SP, lze předpokládat, že smlouvy budou 
prodlouženy. Někteří garanti již dosahují důchodového 
věku, studijní program ale má akad. pracovníky mladších 
generací s perspektivou kvalifikačního růstu, kteří můžou 
garance převzít, jak je rovněž deklarováno v komentáři. 
Jako největší slabinu vnímám publikační činnost u části 
garantů ZT a PZ předmětů, kdy v některých případech je 
uvedena jako 0. Problém je v rámci sebehodnotící zprávy 
vysvětlen a rovněž jsou uvedeny kroky k nápravě. V 
případě dr. Indrové by měly být nastaveny konkrétní kroky 
se stanovenými termíny. 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

D 

Tvůrčí činnost v rámci hodnoceného SP je skrze 
akademické pracovníky, zabezpečující jednotlivé 
předměty, nevyrovnaná. Část pracovníku vykazuje výstupy 
odpovídající požadavkům, ale je zde řada AP s nízkou 
nebo 0 publikační činností. Toto je sice reflektováno v 
sebehodnotící zprávě, ale nejsou popsány jasné kroky s 
eventuálními časovými horizonty plnění. 

3. Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
C 

V roce 2023 došlo ke změně garant SP. Původní garant 
doc. Daniela Rywiková, nový garant dr. Jaromír Olšovský, 
který splňuje všechny požadavky pro garanci Bc. SP, tvůrčí 
činnost odpovídá standardům. 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
C 

Hodnocení výuky u jednotlivých předmětů SP bylo z větší 
části kladné, ne horší než 2,5. Případné připomínky, jsou 
řešeny v rámci programové rady a zasedáních katedry, kdy 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

jsou stanoveny kroky k nápravě. SP zaznamenává 
přetrvávající nízký počet respondentů. 

5. Grantová činnost C 
Ve sledovaném období byly na pracovišti realizovány 3 
projekty GAČR a jeden projekt Erasmus+. 

6. Spolupráce s praxí  
Nejedná se o profesní studijní program, hodnocení v této 
oblasti tak není relevantní. 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

V rámci SP je zařazen velký počet předmětů v cizím 
jazyce. Dále, studijní program má stabilně cca 10% podíl 
zahraničních studentů. Mobility v rámci Erasmus+ a jiné, 
probíhají v podstatě na úrovni akademických pracovníků, 
mobility studentů jsou v 0 nebo minimálním počtu za rok. 
Zde vidím určitý deficit a prostor pro další rozvoj. 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

Bc. studijní program je zabezpečen akademickými 
pracovníky s odpovídající kvalifikací, věková struktura 
poskytuje postupnou generační obměnu s řadou mladších 
akad. pracovníků s perspektivou kvalifikačního růstu. Jako 
slabinu vnímám nízkou nebo nulovou publikační činnost u 
části akademických pracovníků. Zde by měl být nastaven 
jasný plán s jednotlivými kroky ke zlepšení tohoto stavu. 
Grantová činnost je vzhledem k oborovému zaměření SP 
odpovídající. Určitou rezervu také vnímám v oblasti 
internacionalizace, a to u mobilit studentů. 

 

Olšovský uvedl: 

- u doc. Černého a prof. Matěje došlo k chybě ve vykazování, počet jejich publikací je 

vyšší, než je uvedeno v SHZ, prof. Matěj má rozpracovanou další publikaci, aktivity 

doc. Černého se vzhledem k jeho věku budou utlumovat, 

- dr. Indrová bude v dubnu dokončovat publikaci a je dohodnuté zvýšení publikační 

činnosti v horizontu jednoho roku, 

- bylo by dobré, aby studenti více vyjížděli, katedra se s tím snaží pracovat, zájem 

českých studentů je nižší, více vyjíždějí ukrajinští a ruští studenti. 

 

Sibinský zdůraznil, že z jeho zkušenosti jako hodnotitele NAÚ vyplývá, že na základě 

nedostatečné publikační činnosti v poslední době nebyla schválena akreditace a v jednom 

případě byla dokonce odebrána. 

 

Psík a Olšovský opustili zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 12. 

 

Kopecký informoval o schůzce s LF ohledně MSP Zubní lékařství, které se zúčastnili děkan 

Maďar, proděkanka Závacká, garant doc. Starosta a za RVH Kopecký, Malura a Elischer. Byly 

diskutovány výhrady NAÚ k realizaci programu při jeho akreditaci. Kontrolní zpráva pro NAÚ 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

má být odevzdána do konce srpna. Pracovní skupina RVH do její přípravy vstoupí v červnu. 

Zpravodajem přípravy KZ je Malura. Ten ke schůzce uvedl: 

- byl diskutován plán tvůrčí činnosti garantů ZT/PZ, 

- třetina praktiků podílejících se na programu si podá přihlášku k doktorskému studiu, 

letos by se mělo jednat alespoň o 3 osoby 

- byla vyvráceno nedorozumění, že by praxe probíhaly v ordinacích praktiků, vyjma 

prázdnin budou realizovány na FNO, kde vzniká stomatologické centrum. 

 

Kopecký dočasně opustil zasedání. Vedení převzal Malura. 

 

5. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

 

Malura uvedl projednání hodnocení ex post doktorského studijního programu Chirurgické 

obory v prezenční formě. Zpravodaj Špunda přednesl své závěry. Za LF byli přítomni 

proděkanka Závacká a garant prof. Komínek. 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
A 

Odborná výuka DSP a vedení doktorandů je zabezpečena 
výlučně docenty a profesory, převážně v produktivním 
věku (z 15 kolegů je 12 interních vyučujících ve věku 46–
61 let). Pouze 1 docent je ve věku 76 let, 1 profesor ve věku 
70 let (u obou dvou se předpokládá jejich plnohodnotná 
náhrada), garant je ve věku 65 let (viz níže). Většina 
interních vyučujících má na OU úvazek kolem 0,5 (pouze 
2 vyučující mají úvazek 0,25 a naopak 1 vyučující má 
úvazek 0,95). Vzhledem ke skutečnosti, že u všech 
vyučujících je hlavním pracovištěm FNO (vesměs se jedná 
o přednosty klinik) jsou úvazky na OU ve výši 0,5 naprosto 
odpovídající. Jako riziko je v sebehodnotící zprávě 
uvedena případná absence habilitovaných v produktivním 
věku u oborů kardiochirurgie a urologie v horizontu 5 let. 
Garant oboru kardiochirurgie je již ve věku nad 60 let, 
nicméně je velmi aktivní a garant oboru Urologie je pouze 
ve věku 56 let, nevidím tedy toto ohrožení jako velmi 
významné z hlediska stability personálního zajištění DSP. 
Celkově je tedy personální zabezpečení velmi kvalitní a 
stabilní. 

2.Tvůrčí činnost ve vztahu 

k jednotlivým předmětům 
B 

Všichni docenti a profesoři podílející se na výuce DSP, 
respektive vedení studentů, mají po stránce kvantity 
aktuálně nadprůměrnou publikační činnost (minimálně 12 
výstupů za posledních 5 let, u většiny v rozmezí 20–30 
výstupů, 3 z kolegů mají více než 40 výstupů za posledních 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

5 let, včetně doc: Tomáškové, která není školitelem/členem 
OR). U většiny z vyučujících DSP jsou základem publikace 
v časopisech evidovaných ve WOS, včetně publikací ve 
špičkových chirurgických časopisech, respektive top 
časopisech obecné medicíny a multidisciplinárních oborů. 
Nicméně poměrně překvapivý je průkazný počet publikaci 
v odborných časopisech v průběhu let 2021–2023 (viz list 
3, Tvůrčí činnost: 2021:63; 2022:28; 2023:14). Na základě 
běžného shlédnutí WOS záznamů většiny kolegů, mi 
připadá, že údaje v tabulce především za rok 2023 nejsou 
úplné (bylo by vhodné tento pokles okomentovat/objasnit, 
možnou příčinou je zpoždění ve vkládání záznamů do 
PUBLu). Tvůrčí (publikační) činnost studentů DSP je 
odpovídající (vzhledem ke skutečnosti, že 1. studenti byli 
přijati v roce 2021 a k počtu přijatých studentů) - v roce 
2022 byly deklarovány 2 autorské publikace a 12 
spoluautorských. V roce 2023 ovšem nejsou uvedeny 
žádné publikace studentů DSP, což by bylo vhodné 
vysvětlit. V hodnocení této oblasti tedy přikládám větší 
váhu tvůrčí činnosti akademiků, která je jednoznačněji 
doložená. 

3.Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
B 

Tvůrčí činnost garanta je i přes pokročilejší věk neustále na 
velmi dobré úrovni, jak po stránce kvantity, tak po stránce 
kvality. V sebehodnotící zprávě je vysvětleno, že existuje 
několik možností náhrady garanta DSP (jak na úrovni 
garanta celého DSP, tak na úrovni dílčího chirurgického 
oboru ORL). 

4.Kvalita výuky (evaluace) C 

V této oblasti není relevantní hodnotit evaluace. Jako 
pozitivní hodnotím poměrně stabilní (a vysoký) počet 
zapsaných studentů. Průkaznější hodnocení kvality výuky 
bude možné, až začnou nabíhat úspěšní absolventi (tj. v 
roce 2025). 

5.Grantová činnost C 

Grantová aktivita je kvantitativně nadprůměrná, pozitivní je 
zapojení do projektu excelentního výzkumu HAIE (2018-
2022) a nově do projektu LERCO (oba dva projekty 
financovány z programů EU). Cílem je zvýšit počet 
mezinárodních a národních projektů VaV (aktuálně 
dominují projekty SGS, resp. resortní projekty). 

6.Spolupráce s praxí A DSP je úzce propojeno s činností klinik FNO. 

7.Mezinárodní spolupráce 

a míra internacionalizace 
D 

Mezinárodní spolupráce části akademiků, je zřetelná ze 
společných publikací se zahraničními kolegy. 

V rámci studijního programu Chirurgické obory je 
plánována část studia absolvovat na zahraniční instituci v 
délce minimálně 1 měsíce. Jako pozitivní hodnotím 
zavedení programu na podporu zahraničních výjezdů a 
rostoucí počet realizovaných výjezdů (2021:1; 2022:1; 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

2023:4). Nicméně z uvedených počtů mobilit není jasné, 
zda se podaří požadavky deklarované v akreditačním spisu 
naplnit. Pokud je aktuálně 26 studentů, tak to znamená, že 
během 4 let by mělo být realizováno alespoň 26 
zahraničních stáží. Přestože lze očekávat zvýšený počet 
zahraničních stáží ve 2. respektive 3. roce studia, 
domnívám se, že je nutno klást zvýšený důraz na realizaci 
zahraničních stáží studentů, aby se podařilo naplnit 
požadavky DSP. 

Celkové hodnocení 

programu 
B 

Celkově se přikláním k hodnocení DSP B. Jako hlavní 
problémy DSP vidím: 1, výrazný rozvoj výjezdů studentů 
do zahraničí; 2, zajistit rostoucí podíl studentů DSP na 
odborných publikacích v recenzovaných časopisech; 3, 
zajistit zapojení studentů DSP do národních a 
mezinárodních projektů VAV (aktuálně jsou student DSP 
prakticky výlučně zapojeni do SGS projektů). 

 

Proděkanka Závacká uvedla: 

- LF má jednotný postup pro vkládání do RIV, nižší číslo v SHZ za rok 2023 není dáno 

poklesem aktivity, ale tím, že rok není zatím uzavřen, totéž platí obdobně pro tvůrčí 

činnost studentů programu, 

- legislativa říká, že student musí splnit výjezd nebo prokázat nějakou jinou formu 

mezinárodní spolupráce, studenti tohoto programu ve srovnání s jinými DSP vyjíždějí 

více, pomáhá stipendijní program, zaměstnanci FNO upřednostňují pracovní stáže 

před studijními pobyty, nenaplní-li student podmínky, nemůže studium ukončit. 

 

Garant Komínek uvedl, že získávání grantů je i u špičkových akademiků OU extrémně obtížné 

až nemožné. 

 

Závacká a Komínek opustili zasedání. Diskuze a hlasování proběhly po bodu 12. 

 

Z důvodu dočasné nepřítomnosti předsedy RVH bylo rozhodnuto pokračovat v programu 

s tím, že hlasování a diskuze k hlavním bodům bude následovat po jeho návratu. 

 

6. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

 

Elischer představil žádost PřF o akreditaci profesního bakalářského studijního programu Data 

Science v prezenční formě. Navrhovaným zpravodajem je Dolný, se svou nominací souhlasí.  

Jako externí hodnotitelé byli navrženi prof. Roman Jašek (Fakulta aplikované informatiky 

UTB), dr. Richard Cimler (Katedra aplikované informatiky UHK) a doc. Tomáš Brandejský 

(Katedra softwarových technologií, UPCE). Zpravodaj i členové Rady s návrhy hodnotitelů 

souhlasí. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) pro žádost o akreditaci BSP Data Science v prezenční formě, s jazykem výuky českým. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

7. Změna garanta a studijního plánu ve studijním programu FF OU 

 

Zpravodaj Chytil přednesl závěry k posouzení změny garanta a studijního plánu navazujícího 

magisterského studijního programu Filozofie. Konstatoval, že navrhovaný garant doc. Čížek 

ve všech ohledech odpovídá požadavkům a že navrhované změny studijního plánu odpovídají 

profilu absolventa i upraveným cílům studia. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje předloženou změnu garanta a studijního 

plánu v NMSP Filozofie.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

8. Změna garanta ve studijním programu LF OU 

 

Elischer informoval o předložení žádosti LF na změnu garanta bakalářského studijního 

programu Ergoterapie. Navrženým zpravodajem pro posouzení je Zahradník, se svou 

nominací souhlasí.  

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Zahradníka k posouzení 

změny garanta v BSP Ergoterapie.   

 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

9. Hodnocení ex post studijních programů FF OU 

 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na FF budou aktuálně procházet bakalářský, navazující 

magisterský a doktorský studijní program Německá filologie, kde je navrhovanou zpravodajkou 

Labischová a bakalářský a navazující magisterský studijní program Ruská filologie, kde je 

navrhovaným zpravodajem Chytil. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Labischovou a prof. 

Chytila k hodnocení ex post studijních programů Filozofické fakulty.     

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

10. Změna studijního plánu ve studijním programu LF OU 

 

Elischer představil žádost LF o změny ve studijního plánu bakalářského studijního programu 

Pediatrické ošetřovatelství, které musí být provedeny z důvodu změny metodiky Ministerstva 

zdravotnictví ČR. Navrženým zpravodajem pro posouzení je Ševčík, se svou nominací 

souhlasí. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Ševčíka k posouzení 

změny studijního plánu v BSP Pediatrické ošetřovatelství.   

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

11. Změna garanta ve studijním programu PdF OU 

 

Elischer informoval o žádosti PdF o změnu garanta BSP Výtvarná výchova pro SŠ a ZUŠ se 

zaměřením na vzdělávání. Navrženou zpravodajkou pro posouzení je Tichá, se svou nominací 

souhlasí.  

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje dr. Tichou k posouzení změny 

garanta v BSP VV pro SŠ a ZUŠ se zaměřením na vzdělávání. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

12. Různé 

 

Elischer a Durčák informovali o realizovaných školeních garantů na FF a PdF. Školení pro 

další skupinu garantů PdF proběhne 27.2. Ohledně školení pro garanty FSS se aktuálně jedná 

o termínu. Durčák navrhnul možnost nabízet garantům další dílčí školení týkající se jejich 

práce (vytváření profilu absolventa, tvorba sylabů apod.) ať už formou prezenční, online, nebo 

v Moodle. 

 

Labischová se dotázala na původ dat týkajících se publikační činnosti. Elischer a Durčák 

uvedli: 

- jediným zdrojem dat publikační a tvůrčí činnosti je PUBL, 

- pro účely ex post se (mimo SP z oblasti umění) berou v úvahu pouze publikace v RIV, 

- garant má v sebehodnotící zprávě možnost okomentovat a doplnit publikace, které 

v PUBL zatím zohledněny nejsou, 

- pro účely akreditačního spisu si akademik volí publikace, které nejlépe prokazují jeho 

odbornost, 

- nižší počet publikací může být způsoben také faktem, že publikačně činný akademik 

zatím nemá pod OU afiliovány žádné publikace, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- sporné případy se řeší individuálně, ale není jich mnoho, 

- souhrnná tabulka publikační činnosti pro hodnocení ex post zahrnuje publikace všech 

akademiků podílejících se na programu, jmenovitý seznam publikací se týká pouze 

garantů ZT/PZ předmětů, 

- do RIV lze zapisovat jakoukoli tvůrčí činnost (pokud vnitřní pravidla fakulty neurčí jinak). 

 

Labischová dále poukázala na fakt, že má-li program hodně ZT/PZ předmětů, pak má také 

delší seznam publikací garantů, přičemž při tvorbě akreditačního spisu si nikdo neuvědomoval, 

že se to následně odrazí v ex post. Malura uvedl, že by garanti měli do budoucna racionálně 

přehodnotit, které předměty mají nadále být ZT a PZ a že akademici by si měli relevantní tvůrčí 

činnost vykazovat také v RIV.   

 

Prorektorka Seberová informovala o studijních oborech, u kterých ze zákona již není možné 

prodloužit akreditaci, a v nichž stále studují studenti (největší počet v MSP Všeobecné 

lékařství). Univerzita má povinnost umožnit těmto studentům dostudování. Doposud jsou 

obdobné případy řešeny tak, že se student přihlásí do mimořádně vypsaného přijímacího 

řízení, je mu odpuštěna přijímací zkouška, zažádá o odpuštění poplatků, následně jsou mu 

schvalovány absolvované předměty a musí si dostudovat předměty, které jsou v novém 

studijním plánu navíc. Systém není pro studenty přívětivý. Největší nespokojenost vyjadřují 

studenti Všeobecného lékařství. Nutnost vypořádat se s touto situací se týká všech VŠ v ČR. 

Např. UK a MUNI zvolily řešení formou opatření rektora, Univerzita obrany formou změny 

Studijního a zkušebního řádu. OU volí také cestu změny SZŘ. Studenti tak dle aktuálně 

připravovaného návrhu budou na základě žádosti administrativně převedeni na pokračující 

studijní program. Tomu bude předcházet proces, kdy garant prostřednictvím děkana příslušné 

fakulty požádá RVH o schválení pokračujícího studijního plánu. Ten může obsahovat změny 

(studenti si budou muset některé předměty dodělat) nebo může být identický s původním 

plánem. Případné změny nebudou moci být větší než 20 % a nesmí se dotknout profilu 

absolventa. RVH se k procesu bude muset vyjádřit a schválit pokračující studijní program, 

resp. studijní plán. Aby toto bylo možné, byla navržena změna SZŘ. Bude připraveno znění 

žádosti, kterou studenti budou elektronicky podávat, a formulář podání žádosti RVH garantem. 

Elischer doplnil, že student bude mít právo převod odmítnout, ale nabídkou pokračujícího 

studijního programu bude povinnost univerzity zajistit program na dostudování naplněna. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 1. 

 

Malura uvedl, že k žádosti o akreditaci BSP Cizí jazyky pro firemní praxi byly předloženy pouze 

dílčí připomínky a filologické obory, jež program zahrnuje, jsou již v rámci institucionální 

akreditace akreditovány. Zpravodajka Labischová program doporučila na 10 let, připomínky 

byly pouze drobné. Malura připomněl, že program je novátorský, a že nezahrnuje obhajobu 

bakalářské práce v klasickém formátu. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci BSP Cizí jazyky pro 

firemní praxi, s jazykem výuky českým, s akreditací na 10 let. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 2. 

 

Malura připomněl otázky kolem personálního zabezpečení, osoby garanta a odklonu od profilu 

žurnalistiky. Uvedl, že by – v souladu s názorem zpravodajky Pumprové – bylo lepší předložit 

žádost o akreditaci až Mgr. Slavík získá Ph.D. a bude moci pracovat na plný úvazek. Chytil 

má za to, že spis je v aktuální podobě problematický a komise NAÚ by žádost o akreditaci 

zamítla. Upozornil na riziko ohrožení dosavadní dobré práce RVH OU v očích NAÚ. 

 

K zasedání se připojil Kopecký. 

 

Kopecký poznamenal, že jeho hlavní obava spočívá v tom, že garant sice kvalifikačně splňuje 

požadavky, ale jeho publikační činnost je mimo obor žurnalistiky, což nelze vyřešit okamžitě, 

ale věří, že situace se může relativně rychle změnit a RVH se pak bude schopna za program 

postavit. Zahradník podpořil názor, že vůči NAÚ je zásadní role RVH jako garanta systému 

kvality. 

 

Kopecký popsal situaci aktuálně projednávané žádosti o akreditaci DSP Intermediální a 

novomediální umění ve vzdělávání, která byla i napodruhé na úrovni NAÚ všemi hlasy 

zamítnuta, resp. nedoporučena mj. se zdůvodněním nedostatečné tvůrčí činnosti garanta, což 

ukazuje, jaký důraz na osobu garanta NAÚ klade. Zpravodaj programu Malura uvedl, že spis 

tohoto doktorského SP byl obecně dobře připraven, ale že přesto garantovi navrhoval počkat 

až vydá další publikace a pokročí v praxi vedení doktorandů. Stanovisko hodnotící komise 

NAÚ bylo i z těchto důvodů nedoporučující. Zdůraznil význam obrazu RVH navenek. 

 

Labischová opustila zasedání. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Malura doplnil, že tím, že by se počkalo na Ph.D. u Mgr. Slavíka, by se vyřešilo rozložení a 

garance klíčových žurnalistických předmětů, a garant by do té doby mohl rovněž doplnit svou 

publikační činnost v oblasti žurnalistiky.  

 

Sochorová opustila zasedání. 

 

Kopecký a Chytil uvedli, že výhrady RVH je potřeba formulovat co nejpřesněji, aby fakulta 

pochopila aktuálně zamítavé stanovisko. Z následné diskuze vyplynuly tyto nepodkročitelné 

podmínky pro schválení žádosti: 

 

- dosažení titulu Ph.D. u Mgr. Lukáše Slavíka (aby mohl garantovat teoretické disciplíny 

žurnalistického zaměření), 

- prokazatelné nasměrování publikační činnosti garanta SP dr. Vlčka k žurnalistické 

problematice, 

- důkladnou úpravu jednotlivých částí akreditačního spisu (charakteristiky důvodů pro 

vznik SP, profilu absolventa, cílů studia, skladby předmětů, jejich náplně, výstupů z 

učení, SZZ, uplatnitelnosti absolventů, smluvního výzkumu apod.), jejímž výsledkem 

bude odstranění vágních formulací a náležité zdůraznění žurnalistického charakteru 

SP. 

 

Zpravodajka doplní stanovisko pracovní skupiny. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU vrací žádost o akreditaci BSP Žurnalistika 

v prezenční formě, s jazykem výuky českým předkladateli k přepracování dle připomínek 

pracovní skupiny. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 3. 

 

Z diskuze vyplynulo, že je nutno zapracovat výhrady uvedené ve stanovisku pracovní skupiny 

(zejména konzistenci programu, zařazení do oblastí vzdělávání a další). Chytil prohlásil, že ze 

spisu jasně nevyplývá zacílení předmětů ke třem uvedeným oblastem, ve kterých mají být 

studenti vzděláváni. Program je velmi obsáhlý a studium různých vědních oborů bude dle jeho 

názoru vyžadovat maximálně talentovaného studenta. Obává se také, že podobně se na 

program budou dívat také lidé mimo OU. Doporučil vytvořit specializace s dvouletým 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

společným základem, očesat společenskovědné disciplíny a jasně směřovat ke každé ze tří 

oblastí. Zpravodajka Richterová vyjádřila názor, že garantka nebude chtít do programu takto 

zasahovat. Z diskuze dále vyplynulo jako klíčové doporučení dopracovat konzistenci programu 

tak, aby ZT a PZ předměty prokazatelně vedly k SZZ a byly v souladu s profilem absolventa. 

 

Zpravodajka doplní stanovisko pracovní skupiny. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení RVH OU vrací žádost o akreditaci BSP Aplikovaná 

humanitní studia pro pracovní trh v prezenční formě, s jazykem výuky českým předkladateli 

k přepracování dle připomínek pracovní skupiny. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 4. 

 

Kopecký navrhl, aby bylo v usnesení vyjádřeno doporučení věnovat pozornost tvůrčí činnosti 

konkrétních akademiků. Také Sibinský uvedl, že NAÚ tvůrčí činnost akademiků bedlivě sleduje 

a je tak důležité věnovat jí náležitou pozornost.  

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení RVH OU schvaluje hodnocení BSP Dějiny umění 

v prezenční formě s výsledným stupněm C a doporučuje garantovi vypracování plánu 

publikační a tvůrčí činnosti u garantů předmětů ZT/PZ. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 5. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Špunda uvedl, že otázka poklesu publikační byla vysvětlena zpožděním z důvodu centrálního 

vkládání publikací. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení DSP Chirurgické obory v 

prezenční a kombinované formě s výsledným stupněm B. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

Kopecký uvedl, že ve věci žádosti o akreditaci DSP Intermediální a novomediální umění ve 

vzdělávání garant doc. Guziur souhlasí se stažením žádosti z NAÚ. Zároveň však dodal, že 

ve vyjádření bude poukázáno i na jistou nekonzistentnost závěrů hodnotící komise, neboť 

například výtka vůči garantovi ohledně toho, že jako školitel nemá úspěšného absolventa 

doktorského studia, nemá oporu v akreditačních standardech.    

 

Příští zasedání se bude konat 18. března 2024 ve 13:00. 

Kopecký poděkoval všem za účast. Následně ukončil zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Petr Kopecký  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
BSP Data science 

Zpravodaj 
doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 

Externí hodnotitelé 

prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA (Ústav informatiky a umělé inteligence, Fakulta 
aplikované informatiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně) 
Ing. Richard Cimler, Ph.D. (Katedra aplikované informatiky, Univerzita Hradec Králové) 
doc. Dr. Ing. Tomáš Brandejský (Fakulta elektrotechniky a informatiky, Katedra softwarových 
technologií, Univerzita Pardubice) 
 
 
 


